UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v tăng cường thực hiện Luật

Phòng, chống tác hại của rượu, bia
và Nghị định số 100/2019/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Long An,  ngày         tháng 3 năm 2023

    Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc;
- Giám đốc trung tâm GDTX&KTTH;
- Hiệu trưởng Trường Nuôi dạy trẻ Khuyết tật tỉnh;
- Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sư phạm Long An;
- Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Tạo;
- Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế Công nghiệp Long

An.

Thực hiện Công văn số 1351/UBND-NCTCD ngày 24/02/2023 của Ủy
ban Nhân dân tỉnh Long An về việc thực hiện Luật Phòng, chống tác hại của
rượu, bia và Nghị định số 100/2019/NĐ-CP, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai
đến thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục, cơ sở đào tạo một số nội
dung như sau:

   1. Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục tăng cường phối hợp
với cha mẹ học sinh, học viên thường xuyên nhắc nhở, giáo dục con em mình tự
giác chấp hành quy tắc giao thông.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường tổ chức
tuyên truyền, phổ biến, giáo dục học sinh, học viên chấp hành nghiêm túc Luật
Giao thông đường bộ; Luật Phòng, chống tác hại của rượu bia; Công điện số
488/CĐ-TTg ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấp hành quy
định về phòng, chống tác hại của rượu, bia; Nghị định số 100/2019/NĐ-CP.

- Phát huy vai trò của tổ chức Đoàn, Hội, Đội trong công tác tuyên truyền
học sinh, học viên chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông; không sử
dụng rượu, bia, các chất kích thích khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông.

- Phối hợp với tổ chức Công đoàn tăng cường tuyên truyền đến đội ngũ
cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên chấp hành nghiêm túc Luật Giao thông
đường bộ; Luật Phòng, chống tác hại của rượu bia; Công điện số 488/CĐ-TTg
ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấp hành quy định về phòng,
chống tác hại của rượu, bia; Nghị định số 100/2019/NĐ-CP.

2. Hiệu trưởng các trường Cao đẳng Sư phạm, Đại học trong tỉnh thường
xuyên tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục, nhắc nhở sinh viên tự giác chấp
hành quy tắc giao thông; phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường
tổ chức tuyên truyền sinh viên chấp hành nghiêm túc Luật Giao thông đường bộ;
Luật Phòng, chống tác hại của rượu bia; Công điện số 488/CĐ-TTg ngày

2

03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấp hành các quy định về phòng,
chống tác hại của rượu, bia; Nghị định số 100/2019/NĐ-CP.

(Công điện số 488/CĐ-TTg ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ file
kèm theo).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở
giáo dục, cơ sở đào tạo triển khai thực hiện nghiêm túc những nội dung nêu
trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các Phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T11:33:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T13:56:06+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T13:56:06+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T13:56:07+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!